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Tjänsteskrivelse Översyn av mål för andel förskollärare och 
barnskötare 

Förslag till beslut 
Barn- och ungdomsnämnden fastställer föreslaget mål för andel behöriga förskollärare. Fördelningen 
ska vara 60% förskollärare och 40% barnskötare. 

Beskrivning av ärendet 
Stina Isaksson och Mikael Ingvarsson (SD) lämnade 2022-09-22 in förslag om att Barn- och 
ungdomsnämnden ska se över målet för utbildade förskollärare. 
 
”Idag är målet för utbildade förskollärare satt väldigt högt. Målet är satt till 60% utbildade 
förskollärare och 40 % barnskötare. Siffran ute i verksamheten idag är 29,4 % utbildade förskollärare. 
Målet gör att vi inte kan tillsvidareanställa barnskötarna, utan var sjätte månad måste tjänsten utlysas 
på nytt för att försöka hitta behörig personal. Situationen för våra medarbetare blir då stressfylld för att 
man inte vet om man får vara kvar längre och risken blir då att man söker sig till en annan kommun 
för fast arbete. Personalen som går in på förskollärarvik får inte heller tillgodoräkna sig dessa dagar 
som lasdagar utan står på noll efter viket. För barn med särskilda behov blir situationen med täta 
personalbyten negativa. Enligt lag behövs enbart en utbildad förskollärare per avdelning. Det råder 
stor brist på utbildade förskollärare, skulle vi ändå lyckas med att anställa 60 % förskollärare så kräver 
det en kraftig utökad budget” 
 
”Mot bakgrund av ovanstående: Föreslås Barn- och ungdomsnämnden besluta att:  

- Se över målet för förskollärare och om man kommer fram till att det är det bästa alternativet, 
sänka målet för utbildade förskollärare.” 
 

Svar: Det går inte att hitta ett beslut taget av nämnden för fördelningen 60/40 
(förskollärare/barnskötare) gällande behörigheten inom förskola. Målet för behöriga förskollärare 
inom Barn- och ungdomsnämnden på 60 % är ett mål att sträva mot. Utifrån skolforskning så ger 
behörig personal med rätt utbildning bäst undervisning för våra barn. Därför måste det vara ett mål att 
öka behörig personal inom förskolan så att måluppfyllelsen på våra enheter ökar. I januari 2023 
kommer vi att öka andelen behöriga förskollärare då vår egen uppdragsutbildning förskollärare går i 
mål och vi får ca 10 nyutbildade förskollärare i våra verksamheter. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet har ingen ekonomisk påverkan 

Beslutet skickas till 
Barn- och ungdomskontoret 
 
Ulf Nilsson Gunilla Abrahamsson 

http://www.hylte.se/
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